第１回成田市リサイクルプラザ運営委員会議事録

・ 開催日時 平成２６年４月２２日（火）午前１０時～１２時

・ 開催場所 成田市小泉３４４番地１

       成田市リサイクルプラザ ２階 活動室

３ 出席者        ・ 出席者  （委員）片岡孝治委員長 長尾ミチ子副委員長 藤井智子委員 関根祝江委員

                    渡邉勝子委員 稲阪敏子委員 辻秀子委員 中山明子委員

        員           （事務局）岡田課長 高柳副参事 櫻井係長  渡辺主査

・ 内 容  第１回成田市リサイクルプラザ運営委員会

          次   第

（１）開 会 開式のことば

（２）岡田課長あいさつ

（３）議 題(委員長)

① リサイクル教室(布草履づくり)の報告・反省

事務局   3/6 の布草履づくりは 13名が参加されました。この教室は 1人の負担とな

     ることがなくあちこちで運営委員が指導する姿が見られ、また参加者全員

     が完成することができてとても嬉しく思いました。

委員長  全員が出来上がったし、特に問題はなかったです。

中山委員 若い方が参加されるのはいいことだが、赤ちゃん連れがいた。こちらで責

     任はもてないので、申込時にお子さんはいないことを確認したほうがいい。

② 本年度の啓発事業計画について

事務局  着物から作務衣づくりを午前 10時～午後 4時に変更しました。中北先生に

     も了解を得ています。

③ 春のフリーマーケットについて

事務局  前回は 8時集合の 15時ごろの解散でした。

     皆さんには全体の進行とフリーマーケットのお店と再生品の抽選をやって

     もらいます。お弁当の用意があるので、出欠の連絡は 5/15までにお願いし

     たい。混乱を避けるため、駐車場の位置はいずみ清掃工場の来客者用でお

     願いしたい。

    辻委員  タイムスケジュールと駐車券を作ってほしい。

    委員長  8時集合とし、係決めは当日の朝にします。

    事務局  申込数と各家庭から出た自転車の置き場の有無によって、お店の場所が変わ

ってきますので、こちらに任せてください。

    中山委員 お店は自転車置き場より、ごみ処理棟の方が日陰になるので良い。

④ 5/27の視察研修(環境展)

事務局  バスの予約はしていますので、集合時間と場所を決めていただきたい。

委員長  9時の市役所集合。無料入場券を集めています。ただしお昼は各自負担。

事務局  市役所に駐車する場合ナンバーをお知らせください。入場登録はこちらで

     します。

中山委員 会場は混み合っているので、全員での行動はできない。現地でお昼と帰り

     の集合場所を決める。駐車場もわからないので調べたほうがいい。

⑤ 帽子作り(リサイクル教室)の事前打ち合わせ

事務局  用意するものは前回同じです。

藤井委員 表地は 50㎝×１ｍ 裏地は薄い綿生地を 50㎝×50㎝

     先生とも打ち合わせ済み

辻委員  受講生に配る工程表を作ってほしい。

（５）その他

   行事の担当者を決めた。

     帽子つくり    長尾・藤井・(中山)

     石けんつくり   長尾・福原・辻

     牛乳パックからはがき 片岡・渡邉・竹谷内

     作務衣つくり   藤井・中山

     布草履つくり   藤井・関根・稲坂

予算について

     作務衣の教室が 1日やるので、市から弁当が出るようにします。

 （６）閉 会